Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ibitinga, 13 de agosto de 2025.

À
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ibitinga

Assunto: Convocação para reunião em 19 de agosto de 2025, às 17hs, sobre o Proje-
to de Resolução nº 01/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando cordialmente, venho por meio deste convocar os membros da Mesa
Diretora   desta Câmara Municipal para participarem de reunião a ser realizada no dia
19 de agosto de 2025 (terça-feira)  , às   17h00  , nas dependências desta Casa de Leis  .

A pauta da reunião será tratar do Projeto de Resolução nº 01/2025, de autoria da Ve-
readora Alliny Sartori, que dispõe sobre a concessão de estágio obrigatório e não obri-
gatório no Poder Legislativo a estudantes regularmente matriculados e que estejam
frequentando instituições de ensino superior, para atuação nos órgãos administrativos
e políticos deste Legislativo Municipal, respeitada a exigência legal de estrita correla-
ção com a respectiva área de formação acadêmica.

Informamos que o referido projeto encontra-se em análise pela Comissão de Constitui-
ção, Legislação, Justiça e Redação, sob relatoria do Vereador Marco Mazo, sendo ne-
cessária manifestação final da Mesa Diretora para que possamos exarar o parecer da
Comissão dentro do prazo regimental.

Por se tratar de assunto de extrema importância para o andamento ou não da propos-
ta apresentada, contamos com a presença de todos.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

		2025-08-13T16:52:33+0000